平成 29年 11月 7日

各 位

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 29年５月 15日に公表いたしました平成 30年３月期 第２四半期（累計）の連結業績予想と本日公表いたしました実

績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想との差異（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

 営業収益 営業利益
税引前

四半期純利益(注)

当社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり当社株主に

帰属する四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

公表予想（Ａ） 82,400 2,000 2,000 1,100 24.41

実績値（Ｂ） 82,988 2,316 2,469 1,488 33.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） 588 316 469 388

増 減 率（ ％ ） 0.7 15.8 23.4 35.3

（ご参考）

前期第２四半期（累計）実績

（平成 29年３月期 第 2四半期）

74,123 1,948 2,105 1,108 24.11

（注）税引前四半期純利益は、四半期連結損益計算書における「法人税等及び持分法による投資損益調整前四半期純利益」を表示しております。

２．差異の理由

本日公表いたしました「平成 30年３月期 第２四半期決算短信〔米国基準〕（連結）」に記載の通り、営業収益及び営業利

益は、ほぼ想定通りに予想数値を若干上回り、受取配当金等もあり当社株主に帰属する四半期純利益は、予想数値を上回り

ました。なお、当社グループの営業収益及び利益の規模は、季節要因にて、例年第１四半期において小さくなり第４四半期

において大きくなる傾向があり、平成 29年５月 15日に公表した平成 30年３月期の連結業績予想に変更はありません。

以 上

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 勝 栄二郎

（コード：3774、東証第一部）

問合せ先 常務取締役 CFO 渡井 昭久

 （電話 03（5205）6500 ）